
DPB DIPARTIMENTO RISORSE - SEDE L'AQUILA
DPB016 SERVIZIO BILANCIO

DPB016003 UFFICIO CONTO DEL PATRIMONIO E RENDICONTO

DGR n. 692 del 30/10/2024

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2024-2026 IN ESITO ALL’EFFICACIA DEI
PROVVEDIMENTI GIUNTALI DI RIORGANIZZAZIONE DELLA STRUTTURA AMMINISTRATIVA.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. FOGLIO NUMERAZIONE DELIBERA



Direzione Generale della Regione

DPA016 Servizio Assistenza Atti del Presidente e della Giunta Regionale

Riunione di Giunta del: 30/10/2024

Presidente: MARCO MARSILIO

Componenti della Giunta: EMANUELE IMPRUDENTE PRESENTE
MARCO MARSILIO PRESENTE
MARIO QUAGLIERI PRESENTE
NICOLETTA VERì PRESENTE
ROBERTO SANTANGELO PRESENTE
TIZIANA MAGNACCA PRESENTE
UMBERTO D'ANNUNTIIS PRESENTE

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. 



DPB DIPARTIMENTO RISORSE - SEDE L'AQUILA

DPB016 SERVIZIO BILANCIO

DPB016003 UFFICIO CONTO DEL PATRIMONIO E RENDICONTO

OGGETTO:
VARIAZIONE AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2024-2026 IN
ESITO ALL’EFFICACIA DEI PROVVEDIMENTI GIUNTALI DI
RIORGANIZZAZIONE DELLA STRUTTURA AMMINISTRATIVA.

LA GIUNTA REGIONALE
PREMESSO CHE con L.R. 26 gennaio 2024, n. 5, è stato approvato il Bilancio di Previsione
finanziario per il triennio 2024-2026;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Regionale n. 69 del 31 gennaio scorso, con la quale
sono stati approvati il Documento Tecnico di Accompagnamento ed il Bilancio Finanziario
Gestionale, (di seguito B.F.G), per il medesimo triennio 2024–2026, ai sensi dell’art. 3, comma 3,
lettere a) e b), della citata L.R. n. 5/2024;

DATO ATTO AL RIGUARDO CHE, a mente del disposto di cui all’art. 17, comma 2, della L.R.
26 gennaio 2024, n. 5, nelle more dell'adozione del regolamento di contabilità regionale ai sensi del
medesimo articolo 51, comma 3, del d.lgs. 118/2011 e successive modifiche, con deliberazione della
Giunta regionale, da adottarsi su proposta dell'Assessore competente in materia di bilancio, sono
autorizzate le variazioni del Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Finanziario
Gestionale.

RIPORTATO IN MERITO CHE con il B.F.G. sono assegnate ai dirigenti titolari dei Centri di
Responsabilità amministrativa le risorse necessarie al raggiungimento degli obiettivi individuati per
i programmi ed i progetti finanziati nell'ambito dello stato di previsione delle spese e sono, altresì,
definiti gli obiettivi relativi al conseguimento delle risorse in entrata iscritte in bilancio.

RICHIAMATI A TAL PROPOSITO i seguenti provvedimenti giuntali, in esito ai quali si
manifesta la necessità di apportare al vigente B.F.G le correlate variazioni in termini di
assegnazione delle risorse ai dirigenti titolari dei centri di responsabilità amministrativa siccome
modificati per effetto dei provvedimenti medesimi:



-DGR n. 600 del 30/09/2024 avente ad oggetto “ASSETTO ORGANIZZATIVO DELLA
“DIREZIONE GENERALE” - DRG. PROVVEDIMENTI.

-DGR n. 573 del 18/09/2024 avente ad oggetto “ASSETTO ORGANIZZATIVO DEL
DIPARTIMENTO “PRESIDENZA – PROGRAMMAZIONE – TURISMO” - DPA.
PROVVEDIMENTI.

-DGR n. 571 del 18/09/2024 avente ad oggetto “ASSETTO ORGANIZZATIVO DEL
DIPARTIMENTO “LAVORO E ATTIVITÀ PRODUTTIVE” - DPH. PROVVEDIMENTI.

-DGR n. 601 del 30/09/2024 avente ad oggetto “ASSETTO ORGANIZZATIVO DEL
DIPARTIMENTO “AVVOCATURA REGIONALE E ATTIVITÀ LEGISLATIVA” - AVV.
PROVVEDIMENTI

- DGR n. 572 del 18/09/2024 avente ad oggetto “ASSETTO ORGANIZZATIVO DEL
DIPARTIMENTO “SOCIALE – ENTI LOCALI – CULTURA” - DPG. PROVVEDIMENTI.

ACQUISITA la richiesta di variazione al B.F.G prot. n. 0416248/24, con la quale la Direzione
Generale (DRG) ha richiesto di apportare al vigente Bilancio Finanziario Gestionale 2024-2026 la
variazione da disporre nelle modalità e nei contenuti di cui all’accluso prospetto allegato sub lettera
A), dando atto che la variazione medesima consiste nell’assegnare alla Strutture interessate, in esito
ed in conformità alle modifiche apportate alle Strutture medesime a mezzo dei correlati
provvedimenti di riorganizzazione siccome meglio specificati nel citato allegato, le risorse stanziate
a valere sugli attuali capitoli di entrata e di spesa.

PRESO ATTO che la variazione in questione è da disporsi ad invarianza degli stanziamenti di
entrata e di spesa attualmente presenti a valere sui rispettivi capitoli del vigente B.F.G. e che la
stessa è propedeutica e funzionale alla legittima prosecuzione delle attività di gestione delle risorse
da parte dei Centri di Responsabilità in ragione delle competenze ai medesimi ascritte.

VISTO il prospetto accluso alla citata istanza prot. n. 0416248/24, rubricato “Quadro di raccordo
Dipartimenti e Servizi post riorganizzazione della macrostruttura regionale - Proposta di modifica
al Bilancio Finanziario Gestionale 2024-2026” in cui vengono evidenziate le variazioni da
apportare   al vigente B.F.G. in termini di modifica, ad invarianza delle rispettive risorse, dei Centri
di Responsabilità assegnatari delle stesse, in esito ai sopra elencati provvedimenti giuntali di
riorganizzazione;     

CONSIDERATO AL RIGUARDO CHE:

trattandosi di variazioni consistenti nell'assegnazione a diverso Centro di Responsabilità delle
risorse già stanziate in Bilancio e ad invarianza di importi, le stesse si configurano come variazioni
del Bilancio Finanziario Gestionale per il triennio 2024/2026 e come tali di competenza della Giunta
Regionale ex art. 51, del D.Lgs 118/2011 smi;

le variazioni di cui al presente provvedimento, costituiscono atto dovuto e necessario per
consentire la corretta regolarizzazione delle poste contabili;

all’esito delle variazioni richieste, persistono gli equilibri di bilancio di cui all’articolo 40, D.Lgs.
118/2011 smi;



RITENUTO:

1.di approvare la variazione al B.F.G. per il triennio 2024-2026, nei termini e nelle modalità
rappresentate nell’citato allegato sub lett. A);

2.di prendere atto che la variazione in questione consiste nell’assegnazione, a diverso Centro di
Responsabilità e ad invarianza di importi, delle risorse già stanziate in Bilancio siccome declinate
per capitolo nel vigente B.F.G. e che la stessa si configura come variazione del B.F.G medesimo e,
come tale da ricondurre nell’ambito delle competenze della Giunta Regionale ai sensi e per gli
effetti del vigente ordinamento contabile;

3.di prendere atto che la variazione in questione è da disporsi ad invarianza degli stanziamenti di
entrata e di spesa attualmente presenti a valere sui rispettivi capitoli del vigente B.F.G. e che la
stessa è propedeutica e funzionale alla legittima prosecuzione delle attività di gestione delle risorse
da parte dei Centri di Responsabilità in ragione delle competenze ai medesimi ascritte;

4.di dare mandato al Servizio Bilancio di apportare al vigente B.F.G le conformi modifiche;

DATO ATTO A TAL UOPO CHE:

a)sulla base dell’istruttoria appositamente eseguita, il Dirigente del Servizio Bilancio ha espresso
parere favorevole di regolarità tecnico-amministrativa sulla proposta di deliberazione;

b)sulla scorta dell’istruttoria e del parere favorevole di cui al punto che precede e ritenendo la
proposta conforme agli indirizzi, alle competenze ed alle funzioni assegnate al Dipartimento
Risorse, il Direttore ha espresso parere favorevole sulla medesima proposta di deliberazione;

RICHIAMATI nuovamente l’art. 51, D.Lgs. 118/2011 smi e l’art. 19, L.R. 5/2024;

All’esito di puntuale e favorevole istruttoria da parte della Struttura proponente;

UDITO il Relatore;

A voti unanimi e palesi, espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate,

1. di approvare la variazione al B.F.G. per il triennio 2024-2026, nei termini e nelle modalità
rappresentate nell’citato allegato sub lett. A);



2.di prendere atto che la variazione in questione consiste nell’assegnazione, a diverso Centro di
Responsabilità e ad invarianza di importi, delle risorse già stanziate in Bilancio siccome declinate
per capitolo nel vigente B.F.G. e che la stessa si configura come variazione del B.F.G medesimo e,
come tale, da ricondurre nell’ambito delle competenze della Giunta Regionale ai sensi e per gli
effetti del vigente ordinamento contabile;

3.di prendere atto che la variazione in questione è da disporsi ad invarianza degli stanziamenti di
entrata e di spesa attualmente presenti a valere sui rispettivi capitoli del vigente B.F.G. e che la
stessa è propedeutica e funzionale alla legittima prosecuzione delle attività di gestione delle risorse
da parte dei Centri di Responsabilità in ragione delle competenze ai medesimi ascritte;

4.di dare mandato al Servizio Bilancio di apportare al vigente B.F.G le conformi modifiche;



DPB DIPARTIMENTO RISORSE - SEDE L'AQUILA
DPB016 SERVIZIO BILANCIO

DPB016003 UFFICIO CONTO DEL PATRIMONIO E RENDICONTO

RIEPILOGO FIRME PROPOSTA DI DELIBERA

ESTENSORE
Marco Trocchi

(Firmato elettronicamente)

RESPONSABILE UFFICIO
Lorenzo Di Carlo

(Firmato elettronicamente)

DIRIGENTE
DPB016 SERVIZIO BILANCIO

Luigi Colangelo
(Firmato digitalmente)

DIRETTORE
DPB DIPARTIMENTO RISORSE - Sede L'Aquila

Fabrizio Giannangeli
(Firmato digitalmente)

ASSESSORE
A04 Bilancio; Strategia naz.le aree int.; Sport e imp. sport.; Ragioneria; Patrimonio; Erp; Informatica; Sistemi territoriali della conoscenza; Personale;

Controllo di gest enti strum. e soc. part.
Mario Quaglieri

(Firmato digitalmente)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. 



RIEPILOGO FIRME DELIBERA

DPB DIPARTIMENTO RISORSE - SEDE L'AQUILA
DPB016 SERVIZIO BILANCIO

DPB016003 UFFICIO CONTO DEL PATRIMONIO E RENDICONTO

(Firmato digitalmente da)
MARCO MARSILIO

PRESIDENTE

Data: 30/10/2024 18:55:15
Nr. di serie certificato: 5268348803568529325

(Firmato digitalmente da)
EMANUELA GRIMALDI

SEGRETARIO

Data: 30/10/2024 19:50:45
Nr. di serie certificato: 2022499533962917797

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. RIEPILOGO FIRME DELIBERA


	LA GIUNTA REGIONALE

